
 

Congonhas, 12 de Junho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1985 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/039/2018 

 

Partes: Município de Congonhas X Imagem e Som SR Ltda-Me. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 

em prestação de serviços de filmagem de eventos e institucional da Prefeitura de Congonhas e finalização em DVD. Prazo de vigência de 12 meses. Valor: 

R$212.900,00.  Data: 28/05/2018. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PMC/054/2018 

 

Complementando a publicação do dia 08/06/2018: Valor: R$349.635,73 (trezentos e quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e três 

centavos). 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/027/2018 - PRC 106/2018 

 

Aquisição de um veículo (caminhão baú) para atender a Agricultura familiar, através de recursos de Emenda Parlamentar destinado através do Ministério 

de Desenvolvimento Agrário, contrato de repasse 818088/2015. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação 

do pregão supracitado à licitante Gaplan Caminhões Ltda.: item 1. Congonhas, 12/06/2018. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/034/2018 - PRC 27/2018 

 

Aquisição de Equipamentos Odontológicos (Emendas Parlamentares 02566.543000/1150-03; 0256543000/1160-11; 0256654000/1160-09), para atender 

as Unidades de Atenção Primária à Saúde (PSF), conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público 

o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado às licitantes Atuante Comercial Ltda. – ME: itens 5 e 6; Emigê Materiais Odontológicos Ltda.: item 2 

e Visamed Comércio de Material Hospitalar Ltda. – ME: itens 3 e 4. Congonhas, 12/06/2018. José de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

DECRETO N.º 6.683, DE 12 DE JUNHO DE 2018 

 

Aprova o Edital de Convocação de Candidatos Selecionados no Concurso Público 001/2016 e Anexos. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso I, alínea “i”, da Lei Orgânica do 

Município de Congonhas, e 

CONSIDERANDO que a convocação e nomeação de candidatos aprovados em concurso público far-se-á, tão-só, para substituição de servidores 

aposentados, nos termos do art. 22, parágrafo único, inciso IV, da Lei Complementar n.º 101, de 4 de maio de 2000; 

CONSIDERANDO que o candidato, 

 ao tomar posse, atenderá a unidade de Saúde do CAPS II, em decorrência da aposentadoria da ex-servidora Nilce Helena Albuquerque, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aprovado o presente Edital de convocação de candidatos selecionados no Concurso Público 001/2016 e seus Anexos, que fazem parte 

integrante do presente Decreto. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 12 de junho de 2018. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

DECRETO N.º 6.683, DE 12 DE JUNHO DE 2018 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS 

CONCURSO PÚBLICO 01/2016   DA PREFEITURA DE CONGONHAS/MG 

Em conformidade com o item 13.1, do Edital 001/2016, Decreto 6.329, de 20 de abril de 2016, fica VSª convocado (a) a cumprir os seguintes requisitos 



 

Congonhas, 12 de Junho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1985 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

para investidura no cargo, conforme documentos autenticados em cartório, e prazos abaixo especificados: 

1-DOS DOCUMENTOS 

1.1 – O candidato convocado devera apresentar os seguintes documentos: 

a) 1 (uma) foto 3x4 (recente e colorida); 

d) os exames dispostos no Anexo I deste decreto serão realizados às expensas do candidato. 

b) documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional com fotografia; 

c) Título de Eleitor e comprovante de votação ou justificativa eleitoral da última eleição; 

d) Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

e) Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, para candidatos do sexo masculino; 

f) comprovante de residência atualizado (últimos 30 dias da convocação); 

g) comprovante dos requisitos mínimos exigidos para o cargo, nas condições especificadas no item 4.1 e seguintes do Edital; 

h) cartão de cadastramento no PIS/PASEP; 

i) Certidão de Casamento, quando for o caso; 

j) certidão de nascimento dos dependentes (filhos menores de 21 anos, solteiros); 

k) cartão de vacina dos filhos menores de 5 anos; 

l) documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia, ou certidão de nascimento dos dependentes legais, se houver, 

e documento que legalmente comprove a condição de dependência; 

m) atestado de que não possui registro de antecedentes criminais, emitido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado, onde residiu nos últimos 5 

(cinco) anos; 

n) declaração de bens ou valores que integram o patrimônio até a data da posse, ou a última declaração de imposto de renda; 

o) declaração de não ter sido demitido ou destituído do cargo em comissão por desrespeito aos artigos 139 e 141 da Lei Municipal 3.428, de 1º de 

setembro de 2014; 

p) declaração informando se exerce ou não outro cargo, emprego ou função pública nos âmbitos federal, estadual ou municipal; 

q) declaração informando se já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de previdência social; 

 r) declaração em que conste o não cumprimento de sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera federal, estadual 

ou municipal; 

s) estará impedido de tomar posse o candidato que deixar de apresentar qualquer um dos documentos especificados acima, relacionado com o seu cargo, 

bem como deixar de comprovar qualquer um dos requisitos para investidura no cargo; 

2. DO PRAZO E LOCAL 

2.1 – Os documentos deverão ser apresentados nos seguintes prazos:  

2.1.1- entrega de documentação e resultado de exames, no dia 18 de junho de 2018, conforme o anexo I; 

2.1.2- exame Clínico para o Atestado de Saúde Ocupacional – ASO a ser agendado, a partir da entrega da documentação descrita no item 1; 

2.2 – A Comissão do Concurso receberá os documentos no seguinte endereço e horário: Avenida JK, nº 230 – 3º andar / 4º pavimento, sala 310, Centro, 

Congonhas – MG, no dia 18 de junho de 2018, às 13h. 

 

Congonhas, 12 de junho de 2018. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

DECRETO N.º 6.683, DE 12 DE JUNHO DE 2018 

 

ANEXO I 

 

CARGO EXAMES ADMISSIONAIS 

 

 

 

 

Assistente Social 

 

 

 

a) EAS; 

b) Eletrocardiograma; 

c) Glicose; 

d) Hemograma e plaquetas; 

e) Tipagem sanguínea – ABO + Fator Rh; 

f) Dupla adulto, somente para os cargos de Auxiliar de Saúde e Médico; 

g) Anti HBS, somente para os cargos de Auxiliar de Saúde, Médico e Dentista Especialista; 

h) Hepatite B, somente para os cargos de Auxiliar de Saúde, Médico e Dentista Especialista; 

i) avaliação fonoaudiológica, somente para os cargos de Professor PEB I, PEB I Maternal e PEB II; 

j) avaliação otorrinolaringológica, somente para os cargos de Professor PEB I, PEB I Maternal e PEB II. 

 

ANEXO II 

 

CARGO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 

 

Assistente Social Daniel Leandro Abreu de Matos 1º lugar 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 12 de Junho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1985 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

DECRETO N. 6.684, DE  12 DE JUNHO DE 2018 

 

Prorroga o prazo de pagamento do IPTU/TSU exercício de 2018, exclusivamente da 1ª parcela ou da parcela única, constante no Decreto nº. 6.670 de 10 

de maio de 2018. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 31, inciso I, alínea “a”, da Lei 

Orgânica Municipal; e 

CONSIDERANDO a possibilidade de incentivo ao recolhimento, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica prorrogado até o dia 29 de junho de 2018, o prazo para pagamento da 1ª parcela ou parcela única do IPTU/TSU exercício de 2018, 

estabelecido no art. 1º. do Decreto 6.670 de 10 de maio de 2018. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 12 de junho de 2018. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/204, DE 11 DE JUNHO DE 2018 

 

Retifica nome constante na Portaria nº PMC/88, de 7 de fevereiro de 1994.  

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município, e  

CONSIDERANDO requerimento da servidora Luci do Socorro Cunha constante no Processo Administrativo n.º 3651/2014, com documentos 

comprovando que sua nomeação foi grafada erroneamente à época de sua efetivação, 

RESOLVE: 

Art. 1º Retificar o nome da servidora constante na Portaria n.º PMC/88, de 7 de fevereiro de 1994, de Luci Socorro Silva para LUCI DO SOCORRO 

CUNHA.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 11 de junho de 2018. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/205, DE 12 DE JUNHO DE 2018 

 

Institui a compensação das horas não trabalhadas pelos servidores Administração Pública Municipal Direta, autárquica e fundacional em decorrência da 

paralisação dos caminhoneiros no mês de maio e junho de 2018. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da Lei Orgânica do Município; e 

CONSIDERANDO que, que o movimento paredista denominado "Greve dos Caminhoneiros" impediu diversos servidores de comparecem ao trabalho, 

sobretudo ante à falta de combustível e consequentemente dificuldade de locomoção, 

RESOLVE: 

Art. 1º As horas não trabalhadas em decorrência do movimento paredista denominado "paralisação dos caminhoneiros” deverão ser objeto de 

compensação até o dia 31 de novembro de 2018. 

Art. 2° Caberá aos dirigentes dos órgãos e entidades, nas respectivas áreas de competência, elaborar plano de compensação das horas submetendo-o ao 

setor responsável pelo gerenciamento da folha de pagamentos dos servidores até o dia 20 de junho de 2018. 

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.  

 

Congonhas, 12 de junho de 2018. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CERTIDÃO EM ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO 001/2014 da PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CONGONHAS – PREVCON 

 

Certificamos, que a servidora ROSÂNGELA ELIZABETH PEDRO OLIVEIRA , matrícula 1922, cargo PROFESSORA e padrão PEB I- J, conta com 

um total de 11.143 (ONZE MIL, CENTO E QUARENTA E TRÊS) dias de efetivo exercício das funções de magistério, até a presente data, com as intercorrências a 

seguir especificadas: 



 

Congonhas, 12 de Junho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1985 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

 

1 ANO: 1987 E. M. Sr. Odorico Martinho da Silva( Educação de Jovens e Adultos) 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 0 0 0 0 20 30 31 31 30 31 30 31 234 

 

2 ANO: 1988 E. M. José Antônio da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 31 0 0 27 31 30 31 31 30 31 30 31 303 

 

3 ANO: 1989 
 

E. M. Padre Jacinto Pinheiro/E. M. Dona Maria de Oliveira Castanheira 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

 

4 ANO: 1990 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

 

5 ANO: 1991 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 31 28 31 30 31 28 31 31 30 31 30 31 363 

Licença Tratamento de Saúde 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 

 

6 ANO: 1992 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 31 28 31 30 31 30 31 2 0 0 0 31 245 

Licença Maternidade 0 0 0 0 0 0 0 29 30 31 30 0 120 

 

7 ANO: 1993 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

 

8 ANO: 1994 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

 

 

9 ANO: 1995 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 



 

Congonhas, 12 de Junho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1985 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

 

10 ANO: 1996 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 31 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37 

Vice- Direção 0 22 31 30 31 30 31 31 30 21 30 31 318 

Licença Tratamento de Saúde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 10 

 

11 ANO: 1997 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 31 16 0 0 0 14 31 31 30 31 30 31 245 

Licença Maternidade 0 12 31 30 31 16 0 0 0 0 0 0 120 

 

12 ANO: 1998 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

 

13 ANO: 1999 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

 

14 ANO: 2000 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

 

15 ANO: 2001 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

 

16 ANO: 2002 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 31 28 31 26 31 30 31 31 30 31 30 31 361 

Licença Tratamento de Saúde 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

 

 

17 ANO: 2003 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 31 28 31 30 31 30 31 18 2 31 30 31 324 



 

Congonhas, 12 de Junho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1985 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

Licença Tratamento de Saúde 0 0 0 0 0 0 0 13 28 0 0 0 41 

 

18 ANO: 2004 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

 

19 ANO: 2005 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26 

Diretor Escolar 5 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 339 

 

20 ANO: 2006 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Diretor Escolar 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

 

21 ANO: 2007 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Diretor Escolar 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

 

22 ANO: 2008 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Diretor Escolar 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

 

23 ANO: 2009 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Diretor Escolar 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

 

24 ANO: 2010 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Diretor Escolar 31 28 31 30 31 30 26 31 30 31 30 31 360 

Licença Tratamento de Saúde 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 

 

25 ANO: 2011 E.M. Sr. Odorico Martinho da Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Diretor Escolar 31 18 31 1 0 0 0 0 0 0 0 0 81 

Regência 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

Diretor Escolar 0 0 0 26 29 30 31 31 30 31 28 31 267 



 

Congonhas, 12 de Junho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1985 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

Licença Tratamento de Saúde 0 10 0 0 2 0 0 0 0 0 2 0 14 

 

26 ANO: 2012 E. M. Augusto Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Diretor Escolar 31 28 31 19 0 0 0 0 0 0 0 0 109 

Coordenador Escolar 0 0 0 9 31 30 31 31 30 31 30 31 254 

Licença Acompanhamento Pessoa da Família 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

 

27 ANO: 2013 E. M. Augusto Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 

Coordenador Escolar 3 28 31 30 30 30 29 31 25 16 29 31 313 

Licença Acompanhamento Pessoa da Família 0 0 0 0 1 0 2 0 5 15 1 0 24 

 

28 ANO: 2014 E. M. Augusto Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Coordenador Escolar 31 28 30 30 31 30 31 31 30 31 30 31 364 

Licença Acompanhamento Pessoa da Família 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

 

29 ANO: 2015 E. M. Augusto Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Coordenador Escolar 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 

Licença Tratamento de Saúde 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Regência 8 27 31 30 31 30 31 31 30 31 30 29 339 

Licença Acompanhamento Pessoa da Família 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

 

30 ANO: 2016 E. M. Augusto Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

 

31 ANO: 2017 E. M. Augusto Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

 

32 ANO: 2018 E. M. Augusto Silva 

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total 

Regência 30 19 31 30 17 0 0 0 0 0 0 0 127 



 

Congonhas, 12 de Junho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1985 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

Licença Acompanhamento Pessoa da Família 1 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 

 

Resumo 

REGÊNCIA: 7015 

DIREÇÃO ESCOLAR 2616 

VICE DIREÇÃO ESCOLAR 318 

COORDENAÇÃO ESCOLAR 954 

LICENÇA MATERNIDADE 240 

EFETIVO EXERCÍCIO DO MAGISTÉRIO 11143 

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE: 77 

LICENÇA ACOMPANHAMENTO PESSOA DA FAMILIA 39 

TOTAL 11259 

 

Observações: 

 Esta certidão foi elaborada em cumprimento à Resolução 001/2014 da Previdência do Município de Congonhas (PREVCON), publicada no diário 

eletrônico nº1056 de 09/07/2014 

Na contagem de tempo é utilizada calculadora que leva em consideração anos de 365 dias                                                        

Considera-se como efetivo exercício do magistério, os períodos de afastamento conforme o que dispõe o artigo 28 da Lei Municipal nº 340/2014. 

 

Congonhas, 17 de maio de 2018 

 

ADRIANA OLIVEIRA BARTOLOMEU GUIMARÃES 

DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

MARIA APARECIDA RESENDE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2018-06-12T16:05:28-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




